Акция «Чистая амнистия»

PAGE

	Директору Регионального оператора – Общества с ограниченной ответственностью «ЭКОСИСТЕМА»

Салихову Н.А.

	От: ______________________________________________

_____________________________________________________________

(ФИО полностью)

Почтовый адрес: __________________________________________

___________________________________________________________

Телефон: ___________________________________________
e-mail:_____________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу Вас открыть лицевой счет на физическое лицо: _____________________________________________________________________________
(указываются ФИО лица)
и производить начисления за коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами на следующих лиц (указываются Ф.И.О. лиц, проживающих/зарегистрированных в жилом помещении): _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
по адресу: ____________________________________________________________________
(указывается адрес, по которому производить начисления)

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
СОГЛАСИЕ

субъекта персональных данных на обработку своих персональных данных
Настоящее согласие оформляется в соответствии с требованиями ст. 9 ФЗ РФ от 27 июля 2006 г. №152 - ФЗ «О персональных данных».

ФИО (полностью): ____________________________________________________________________

Адрес: Ульяновская область, ___________________________________________________________
ул. ________________________________, д.______, кв.______________

Паспорт или иной документ, удостоверяющий личность (номер документа, сведения о дате выдачи и органе, выдавшем документ):
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Настоящим предоставляю согласие, Обществу с ограниченной ответственностью «ЭКОСИСТЕМА», (далее – Региональный оператор по обращению с отходами) на обработку (включая получение от меня и/или от любых третьих лиц) своих персональных данных, а именно фамилия, имя, отчество, адрес жилого помещения, сведения о жилом помещении, сведения о начислениях и оплатах по коммунальной услуге по обращению с твердыми коммунальными отходами, сведения о количестве проживающих, нанимателях и собственниках жилого помещения, сведения о компенсациях и субсидиях, с целью обеспечения мне возможности начисления и возможности внесения платы за коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами, получателем которой я являюсь в настоящее время или получателем которых стану в будущем, а также с целью предоставления субсидий и компенсаций расходов на оплату коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами.

Перечень действий (операций) с персональными данными (обработка) определяется согласно ст. 3 ФЗ РФ от 27 июля 2006 г. N152-ФЗ «О персональных данных»: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных. Обработка персональных данных возможна как с использованием средств автоматизации (ввод данных для начисления платы, проведение начислений, использования персональных данных при приеме платежей), так и без использования таких средств (подготовка платежных документов).

Распространение (передача) персональных данных может производиться между Региональным оператором по обращению с отходами и органами по социальной защите населения и поддержки населения, органами почтовой связи, контролерами, банками, кредитными организациями, расчетно-кассовыми центрами (или иными организациями, имеющими право на прием наличных денежных средств от физических лиц), осуществляющим прием платежей, органами и должностными лицам, которым в соответствии с законодательством Региональный оператор по обращению с отходами обязан предоставить документы и (или) сведения, содержащие мои персональные данные, для достижения указанных выше целей, а также во исполнение требований Федерального закона от 21.07.2014 № 209-ФЗ «О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства», приказа Минсвязи РФ № 74 и Минстроя РФ № 114/пр от 29.02.2016 «Об утверждении состава, сроков и периодичности размещения информации поставщиками информации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства», Региональный оператор по обращению с отходами вправе в необходимом объеме раскрывать мои персональные данные в системе «ГИС ЖКХ», а также указанным третьим лицам, их агентам и представителям, предоставлять им соответствующие документы. Также подтверждаю, что настоящее согласие считается данным мною указанным выше третьим лицам, с учетом соответствующих изменений, и такие третьи лица имеют право на обработку моих персональных данных на основании настоящего согласия.

Настоящее согласие дается на весь срок действия договоров, заключенных между мной и Региональным оператором по обращению с отходами, а также на весь срок хранения соответствующей информации и документов в соответствии с законодательством Российской Федерации, только после истечения указанных сроков настоящее согласие может быть отозвано путем направления мною соответствующего письменного уведомления Региональному оператору по обращению с отходами не менее чем за 3 (три) месяца до момента отзыва согласия.

Я согласен с тем, что уведомление об уничтожении персональных данных будет вручаться мне (моему представителю) по месту нахождения Регионального оператора по обращению с отходами.

«___» ___________ 2019 г.                                ______________/________________/

                                                                             Подпись             ФИО